
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     31.03.2021     №     887-  па  

О внесении изменения в состав Совета
по  делам  инвалидов  при  мэре  города
Южно-Сахалинска,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
13.10.2010 № 1915 

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  изменение  в  состав Совета  по  делам  инвалидов  при  мэре
города  Южно-Сахалинска,  утвержденный  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 13.10.2010 № 1915, изложив его в новой редакции
(приложение).        

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск»
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  социальной  политики  аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска (Юркова Э.А.).

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин
            



2
                                                                                      Приложение

                                                                               к постановлению администрации
                                                                                      города Южно-Сахалинска

                                                                                 от     31.03.2021     №     887-  па  

                                                                                      Утвержден
                                                                                 постановлением администрации

                                                                                      города Южно-Сахалинска
                                                                                      от 13.10.2010 №1915

СОСТАВ
СОВЕТА ПО ДЕЛАМ ИНВАЛИДОВ ПРИ МЭРЕ ГОРОДА ЮЖНО-

САХАЛИНСКА

Надсадин
Сергей Александрович

- председатель,  мэр  города  Южно-
Сахалинска

Федорова
Елена Антоновна

- заместитель  председателя,  вице-мэр
города Южно-Сахалинска

Алиева 
Юлия Валерьевна

- секретарь,  ведущий  советник  отдела
развития  и  реализации  мер  социальной
поддержки  Департамента  социальной
политики аппарата администрации города
Южно-Сахалинска

Члены Совета:

Гортованов
Олег Анатольевич

- директор  МАУ  «Центр  молодежных
инициатив»

Артеменко
Николай Дмитриевич

- депутат  Городской  Думы  города  Южно-
Сахалинска  по  одномандатному  округу
(по согласованию)

Дачилова
Елена Александровна

- заместитель  директора  Департамента
продовольственных  ресурсов  и
потребительского  рынка  аппарата
администрации  города  Южно-
Сахалинска, член комиссии

Богданова 
Юлия Леонидовна

- председатель  Регионального  отделения
Всероссийской  организации  родителей



3

детей  —  инвалидов  (ВОРДИ)  (по
согласованию)

Федорищев
Василий Александрович

- инженер  по  надзору  за  строительством
МКУ «УКС» города Южно-Сахалинска

Завязкина
Елена Ивановна

- директор  Департамента  по  делам
молодежи и спорту

Золотухина
Татьяна Николаевна

- заместитель  директора  Департамента
культуры   и  туризма  администрации
города Южно-Сахалинска

Захарова
Светлана Александровна

- директор  Департамента  образования
администрации города Южно-Сахалинска

Коваленко
Людмила Васильевна

- председатель  Южно-Сахалинской
местной  общественной  организации
Сахалинской  региональной  организации
инвалидов  «Всероссийского  ордена
Трудового  Красного  Знамени  Общества
слепых» (по согласованию)

Корниясова
Наталья Ивановна

- председатель  Южно-Сахалинской
местной  общественной  организации
инвалидов  «Эдельвейс»  (по
согласованию)

Линькова
Антонина Степановна

- член  правления  Южно-Сахалинской
местной  организации  инвалидов
Общероссийской  общественной
организации  «Всероссийское  общество
инвалидов» (по согласованию)

Хайбриев
Дмитрий Фаритович

- директор  Департамента  внутренней
политики аппарата администрации города
Южно-Сахалинска

Се
Игорь Дыксонович

- президент  Местной  общественной
организации  Южно-Сахалинский
спортивный клуб инвалидов «Твой мир»
(по согласованию)

Трофимов
Денис Ильич

- директор  Департамента  городского
хозяйства  администрации  города  Южно-
Сахалинска

Соколова - начальник отдела развития и реализации



4

Ольга Владимировна мер социальной поддержки Департамента
социальной  политики  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска

Холод
Дмитрий Николаевич

- председатель  Сахалинской  региональной
организации  «Всероссийское  общество
инвалидов» (по согласованию)

Юркова
Эльвира Алексеевна

- директор  Департамента  социальной
политики аппарата администрации города
Южно-Сахалинска


